
Lag-Utskottets Utlåtande N:o 27. I

N:o 27.

Ant. till Riksd. Kansli den 26 Febr. 1884, kl. 12 midd.

Lag- Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om aflåtande af 
skrifvelse till Konungen om framläggande af lagförslag rörande 
ersättning af statsmedel till person, som genom förvållande 
af någon statens embets- eller tjensteman under embetsutöf- 
ning tillskyndats förluster eller lidande.

Lag-Utskottet har från Andra Kammaren emottagit en af Herr 
A. P. Lind afgifven motion, N:o 97, hvari, på anförda skäl, föreslås, 
»det Riksdagen må besluta att till Kongl. Maj:t aflåta skrifvelse med 
anhållan, det täcktes Kongl. Maj:t låta utarbeta och till nästa Riksdag- 
framlägga lagförslag i ändamål, att ersättning af statskassan må kunna 
erhållas af medborgare, som på ett eller annat sätt oskyldigt lidit för
luster, obehag och skada, vållad under hvad namn som helst af någon 
statens tjensteman i embetets utöfning, hvarefter statsverket på tjenste- 
mannens lön eller af annan dennes egendom egen rätt att godtgöra sig 
det utbetalda beloppet, för så vidt tjenstemannen till ersättnings utgif
vande dömd blifvit.»

Riksdagen har redan, i skrifvelse den 13 April 1881 (N:o 36), 
anhållit, att Kongl. Maj:t, efter föregående utredning, täcktes taga i 
nådigt öfvervägande, huruvida och under hvilka vilkor statsmakten kunde 
till befrämjande af ett betryggadt rättstillstånd ikliida sig ansvar för
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skada och förluster, som af statens embetsman genom felaktig embets- 
förvaltning kunde blifva enskilda samhällsmedlemmar utan deras för
vållande tillskyndade, samt derefter till Riksdagen göra den nådiga 
framställning i ämnet, som af omständigheterna funnes påkallad; och, 
enligt hvad Justitieombudsmannens till nu innevarande riksmöte afgifna 
embetsberättelse gifver vid handen, afvaktas ännu i denna fråga Kongl. 
Majrts beslut.

Vid sådant förhållande får Utskottet hemställa,

att förevarande motion icke må föranleda någon 
Riksdagens åtgärd.

Stockholm den 26 Februari 1884.

Lag-Utskottets Utlåtande N:o 27.

På Lag-Utskottets vägnar:

Axel Bergström.

Herr Grefve StrömfeU har begärt få här antecknadt, att han icke 
deltagit i ärendets behandling inom Utskottet.
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Stockholm, tryckt hos A. L. Normans Boktryckeri-Aktiebolag, 1884.


